ПРОТОКОЛ  РАССМОТРЕНИЯ   ЗАЯВОК
на участие в аукционе открытом по составу участников

и по форме подачи (заявок) предложений о цене земельного участка

8 часов 00 минут                                                              "25"февраля  2016 года
                                               Место проведения аукциона:
                                       Республика Марий Эл , г. Козьмодемьянск,
                  бульвар Космонавтов,  д. 14 малый зал администрации города.

        Аукционная комиссия:

         Председатель комиссии*:
Дружинина О.В. - заместитель мэра города Козьмодемьянска по
экономическим вопросам;
Секретарь комиссии:
Красавина  П.В.  –  главный  специалист  администрации  муниципального
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;

члены комиссии:
Башков  А.Г.  –  председатель  КУМИ  администрации  муниципального
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» - аукционист;
Загрутдинов  Э.И.  –  начальник  финансового  управления  муниципального
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;
Малышев  С.И.  –  ведущий  специалист  по  правовым  вопросам
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ  «Город
Козьмодемьянск»;
Стешин А.Д. – руководитель отдела архитектуры, градостроительства и по
ГО и ЧС администрации муниципального образования «Городской округ
«Город Козьмодемьянск»;
Бурмистров  А.В.–  председатель  Собрания  депутатов  муниципального
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» (по согласованию)

 утверждена   постановлением  администрации  городского  округа  «Город  Козьмодемьянск»   «17»  октября  2012  г.   №  545  «Об
утверждении  положения о комиссии по проведению аукционов по продаже земельных  участков или права на заключение договоров
аренды  земельных  участков,  находящихся  в  собственности  муниципального  образования   «Городской  округ  «Город
Козьмодемьянск» и не разграниченных земель».

1. Рассмотрение заявок и документов претендентов,  определение участников
аукциона.

Слушали секретаря комиссии Красавину П.В.
Она доложила членам комиссии следующее:
В  администрации  муниципального  образования  «Городской  округ  «Город

Козьмодемьянск» были зарегистрированы следующие заявления:
- от 04 февраля 2016 №55-з заявление Наумовой Светланы Александровны о

предварительном согласовании предоставления в собственность земельного участка
для индивидуального жилищного строительства по адресу: РМЭ, г.Козьмодемьянск,
ул.Привокзальная, д.2, площадью 1271 кв.м;

-  от  03  февраля  2016  №51-з  заявление  Прониной  Галины  Владимировны  о
предварительном согласовании предоставления в собственность земельного участка
для индивидуального жилищного строительства по адресу: РМЭ, г.Козьмодемьянск,
ул.Привокзальная, д.4, площадью 1272 кв.м;

-  от  04  февраля  2016  №54-з  заявление  Селина  Юрия  Александровича  о
предварительном согласовании предоставления в собственность земельного участка
для индивидуального жилищного строительства по адресу: РМЭ, г.Козьмодемьянск,
ул.Привокзальная, д.6, площадью 1271 кв.м;

-  от  03 февраля 2016 №52-з  заявление Скворцовой Лилии Виссарионовны о
предварительном согласовании предоставления в собственность земельного участка
для индивидуального жилищного строительства по адресу: РМЭ, г.Козьмодемьянск,
ул.Привокзальная, д.8, площадью 1271 кв.м;

-  от  04  февраля  2016  №56-з  заявление  Игошкиной  Вероники  Алексеевны  о
предварительном согласовании предоставления в собственность земельного участка
для индивидуального жилищного строительства по адресу: РМЭ, г.Козьмодемьянск,
ул.Привокзальная, д.10, площадью 1271 кв.м;

-  от  05  февраля  2016  №63-з  заявление  Аппакова  Сергея  Ефимовича  о
предварительном согласовании предоставления в собственность земельного участка
для индивидуального жилищного строительства по адресу: РМЭ, г.Козьмодемьянск,
ул.Привокзальная, д.12, площадью 1271 кв.м;

- от 05 февраля 2016 №57-з заявление Скворцова Александра Эдуардовича о
предварительном согласовании предоставления в собственность земельного участка
для индивидуального жилищного строительства по адресу: РМЭ, г.Козьмодемьянск,
ул.Привокзальная, д.14, площадью 1270 кв.м.

       В соответствии с п.1  ст. 39.18 Земельного кодекса РФ, учитывая заявления
Наумовой С.А., Прониной Г.В., Селина Ю.А., Скворцовой Л.В., Игошкиной В.А.,
Аппакова  С.Е.,  Скворцова  А.Э.    было  принято  решение  об  опубликовании
информационного  сообщения  о  возможности  предоставления  гражданам  в
собственность  для  индивидуального  жилищного  строительства  выше
перечисленных земельных участков.

На  текущую  дату  зарегистрированы  следующие  заявления  о  намерении
приобрести земельные участки в собственность:

-  Земельный  участок  по  адресу:  РМЭ,  г.Козьмодемьянск,  ул.
Привокзальная,д.2 площадью 1271 кв.м

Заявка №  1.
Наумова Светлана Александровна (дата регистрации 04.02.2016 №55-з)
Представлены следующие документы:

-  заявление   о  предварительном  согласовании  предоставления  земельного
участка  от 04.02.2016 г.

-  схема  расположения  земельного  участка  на  кадастровом  плане
территории;

- копия документа удостоверяющего личность заявителя.
Заявка №  2.
Иванов Сергей Юрьевич (дата регистрации 18.02.2016 года № 93-з)
Представлены следующие документы:
- заявление  о предоставлении земельного участка  от 18.02.2016 г.
- копия документа удостоверяющего личность заявителя.

- Земельный участок по адресу:  РМЭ, г.Козьмодемьянск,  ул.Привокзальная,
д.4, площадью 1272 кв.м;

Заявка №  1.
Пронина Галина Владимировна (дата регистрации 03.02.2016г.№ 51-з)
Представлены следующие документы:
-  заявление   о  предварительном  согласовании  предоставления  земельного

участка  от 03.02.2016г.
-  схема  расположения  земельного  участка  на  кадастровом  плане

территории;
- копия документа удостоверяющего личность заявителя.
Заявка №  2.
Иванов Сергей Юрьевич (дата регистрации 18.02.2016 года № 93-з)
Представлены следующие документы:
- заявление  о предоставлении земельного участка  от 18.02.2016 г.
- копия документа удостоверяющего личность заявителя.

- Земельный участок по адресу: РМЭ, г.Козьмодемьянск, Привокзальная, д.6,
площадью 1271 кв.м

Заявка №  1.
Селин Юрий Александрович (дата регистрации 04.02.2016г.№ 54-з)
Представлены следующие документы:
-  заявление   о  предварительном  согласовании  предоставления  земельного

участка  от 04.02.2016г.
-  схема  расположения  земельного  участка  на  кадастровом  плане

территории;
- копия документа удостоверяющего личность заявителя.
Заявка №  2.
Иванов Сергей Юрьевич (дата регистрации 18.02.2016 года № 93-з)
Представлены следующие документы:
- заявление  о предоставлении земельного участка  от 18.02.2016 г.
- копия документа удостоверяющего личность заявителя.
            -  Земельный  участок  по  адресу:  РМЭ,  г.Козьмодемьянск,

Привокзальная, д.8, площадью 1271 кв.м
Заявка №  1.

Скворцова Лилия Виссарионовна (дата регистрации 03.02.2016г.№ 52-з)
Представлены следующие документы:
-  заявление   о  предварительном  согласовании  предоставления  земельного

участка  от 03.02.2016г.
-  схема  расположения  земельного  участка  на  кадастровом  плане

территории;
- копия документа удостоверяющего личность заявителя.
Заявка №  2.
Иванов Сергей Юрьевич (дата регистрации 18.02.2016 года № 93-з)
Представлены следующие документы:
- заявление  о предоставлении земельного участка  от 18.02.2016 г.
- копия документа удостоверяющего личность заявителя.

  -  Земельный участок  по адресу:  РМЭ,  г.Козьмодемьянск,  Привокзальная,

д.10, площадью 1271 кв.м
Заявка №  1.
Игошкина Вероника Алексеевна (дата регистрации 04.02.2016г.№ 56-з)
Представлены следующие документы:
-  заявление   о  предварительном  согласовании  предоставления  земельного

участка  от 04.02.2016г.
-  схема  расположения  земельного  участка  на  кадастровом  плане

территории;
- копия документа удостоверяющего личность заявителя.
Заявка №  2.
Иванов Сергей Юрьевич (дата регистрации 18.02.2016 года № 93-з)
Представлены следующие документы:
- заявление  о предоставлении земельного участка  от 18.02.2016 г.
- копия документа удостоверяющего личность заявителя.

  -  Земельный участок  по адресу:  РМЭ,  г.Козьмодемьянск,  Привокзальная,
д.12, площадью 1271 кв.м

Заявка №  1.
Аппаков Сергей Ефимович (дата регистрации 05.02.2016г.№ 63-з)
Представлены следующие документы:
-  заявление   о  предварительном  согласовании  предоставления  земельного

участка  от 05.02.2016г.
-  схема  расположения  земельного  участка  на  кадастровом  плане

территории;
- копия документа удостоверяющего личность заявителя.
Заявка №  2.
Иванов Сергей Юрьевич (дата регистрации 18.02.2016 года № 93-з)
Представлены следующие документы:
- заявление  о предоставлении земельного участка  от 18.02.2016 г.
- копия документа удостоверяющего личность заявителя.

  -  Земельный участок  по адресу:  РМЭ,  г.Козьмодемьянск,  Привокзальная,
д.14, площадью 1270 кв.м

Заявка №  1.
Скворцов Александр Эдуардович (дата регистрации 05.02.2016г.№ 57-з)
Представлены следующие документы:
-  заявление   о  предварительном  согласовании  предоставления  земельного

участка  от 05.02.2016г.
-  схема  расположения  земельного  участка  на  кадастровом  плане

территории;
- копия документа удостоверяющего личность заявителя.
Заявка №  2.
Иванов Сергей Юрьевич (дата регистрации 18.02.2016 года № 93-з)
Представлены следующие документы:
- заявление  о предоставлении земельного участка  от 18.02.2016 г.
- копия документа удостоверяющего личность заявителя.

После  рассмотрения  заявок,  предоставленных   документов  председателем
комиссии Дружининой О.В. предложено:

1) В соответствии с п.7 ст. 39.18 ЗК РФ направить  Наумовой С.А., Прониной
Г.В., Селину Ю.А., Скворцовой Л.В., Игошкиной В.А., Аппакову С.Е., Скворцову
А.Э.  уведомления  об  отказе   в  предоставлении  земельного  участка  в
собственность без проведения торгов.

2) Рекомендовать  комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ  «Город
Козьмодемьянск»  подготовить  необходимые  документа  для  реализации
земельных участков через аукцион.

3)  Рекомендовать  комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ  «Город
Козьмодемьянск» уведомить Наумову С.А., Пронину Г.В., Селина Ю.А., Скворцову
Л.В., Игошкину В.А., Аппакова С.Е., Скворцова А.Э. письменно  о дате проведения
аукциона по продаже земельных участков.

Голосовали:

" ЗА" - 8; "ПРОТИВ" - нет; "ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - нет.

На основании результатов голосования комиссия
Решила:
1) В соответствии с п.7 ст. 39.18 ЗК РФ направить  Наумовой С.А., Прониной

Г.В., Селину Ю.А., Скворцовой Л.В., Игошкиной В.А., Аппакову С.Е., Скворцову
А.Э.  уведомления  об  отказе   в  предоставлении  земельного  участка  в
собственность без проведения торгов.

2) Рекомендовать  комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ  «Город
Козьмодемьянск»  подготовить  необходимые  документа  для  реализации
земельных участков через аукцион.

 Рекомендовать  комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ  «Город
Козьмодемьянск» уведомить Наумову С.А., Пронину Г.В., Селина Ю.А., Скворцову
Л.В., Игошкину В.А., Аппакова С.Е., Скворцова А.Э. письменно  о дате проведения
аукциона по продаже земельных участков.

Председатель комиссии                                __________  Дружинина О.В.

Секретарь комиссии                                     ____________Красавина П.В.

Члены комиссии:

                                                                        ____________ Башков А.Г.

                                                                        ____________ Загрутдинов Э.И.

                                                                        ____________ Малышев С.И.

                                                                        ____________ Стешин А.Д.

                                                                        ____________Бурмистров А.В.

	Аукционная комиссия:
	Председатель комиссии*:
	Дружинина О.В. - заместитель мэра города Козьмодемьянска по
	экономическим вопросам;
	Секретарь комиссии:
	Красавина П.В. – главный специалист администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;
	члены комиссии:
	Башков А.Г. – председатель КУМИ администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» - аукционист;
	Загрутдинов Э.И. – начальник финансового управления муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;
	Малышев С.И. – ведущий специалист по правовым вопросам администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;
	Стешин А.Д. – руководитель отдела архитектуры, градостроительства и по ГО и ЧС администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;